Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Diretoria de Material

ATO Nº 0178/2021/DMT, DE 21/12/2021

O Diretor de Material da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria 0608/2019/RTR, publicada na data de 03/06/2019 e considerando o disposto
na Instrução Norma va nº 05, de 26 de maio de 2017 do Ministério do Planejamento Orçamento e
Gestão, e o que consta no processo nº23114.901186/2021-77,

R E S O L V E :

Art. 1º  DESIGNAR o servidor HÉLIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR , matricula
2080235/SIAPE, para atuar como Fiscal Técnico Subs tuto no Contrato nº 050/2021, firmado entre a
UFV e a Empresa ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A., em complementação ao Ato nº 0050/2021/DMT de
04/05/2021. O servidor deverá exercer a a vidade de fiscalização (fiscal subs tuto), conforme
disposto na Instrução Normativa MPDG nº 05/2017.

                   Publique-se e cumpra-se.

Fabiano Galego Duque

Diretor de Material

Documento assinado eletronicamente por FABIANO GALEGO DUQUE, Diretor(a), em
21/12/2021, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0606053 e o código CRC 9A86CB2C.

Referência: Process o nº 23114.901186/2021-77 SEI nº 0606053

Ato 0178/2021, DE 21/12/2021 (0606053)         SEI 23114.901186/2021-77 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 0178/2021, DE 21/12/2021 (0606053)